
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ ce 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO € FEB - 15 

CONSIDERANDO 

QUÉ se han presentado a este Despacho tres testiuonios 
de la escritura pública de constitución de la compañía GRUPO 
SOTO HURTADO CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Díciao Cuerto 
del Distrito Metropolitaso de Quito «el 2 de diciembre de 1998, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 
Henorando N*% 8C.DJC,99.0076 de 13 de enero de 1999, ba asitido 
inforae favorable para la aprobación salicitada; 

EX ajercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N* ADM-98219 de 13 de octubre de 1998, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR la constitución de la compañíe GRUPO 
SOTO MURTADO CIA. L£LTBA., con destcilio en «1 Distrito 
Hetrapolitano de Quito, en los términos constantes en la referida 
escrítura; y, disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de loa periódicos de uayor 
círcalación on el Distrito Netropolitano de Quíto. 

ARTICULO SEGUNDO. -— DISPONER: a) Que el NSotarío Décimo Cuarto 
del Distrito Metropolitano de Quíto tomes nota al margen de la 
ustrísz de la escritora que se aprueba, del contenido de la 
presente Kesolución; b) Que el Registrador Mercantíl del Vixtrito 
Hetropolitano de Quito inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y, <) Que díchos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. 

Cumplido lo anterior, resfítase a aste Despacho copia certificada 
de la escritura pliblica respectiva. 

COMUNIQUESE,-— DÁDA y firmada «n el bistrito Metropolitano 
de Quito, Con esta fecha queda a pro- 

14 ENE. 1999 do ncalerno Macara tono 130 
/ sa dá así cumplimiento a fo dispuesto en la 

.% miema, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 dal 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ de Agosto 

Quito, a e sebrero de 109.1     

  
   

(0 

ANT. 
DEL CANTON QUITO 

 


